Администрация муниципального образования Щекинский район

комитет по образованию

ПРИКАЗ № __188___

г. Щекино                                                      от « 21__ » ___06____  2021_ года

         Об утверждении Порядка учета детей,

         подлежащих обучению по образовательным

         программам дошкольного, начального общего,

         основного общего, среднего общего образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях осуществления ежегодного

персонального учёта детей, подлежащих обучению в образовательных

организациях, реализующих основные общеобразовательные программы –

образовательные программы дошкольного, начального общего, основного

общего и среднего общего образования, на основании Положения о комитете

по образованию администрации Щекинского района, утвержденного

Решением Собрания представителей Щекинского района от 24.05.2021

№ 59/352

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок учета детей, подлежащих обучению по

образовательным программам дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования (приложение).

2. Назначить координаторами организации работы по учету детей,

подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования

консультанта комитета по образованию Белецкую И.Ю., главного

специалиста комитета по образованию Алферову Г.В.

3. Руководителям образовательных учреждений, подведомственных

комитету по образованию администрации Щекинского района, организовать

работу в учреждениях в соответствии с настоящим приказом.

4. Приказ комитета по образованию от 29.12.2018 № 472 «Об

утверждении Порядка учета детей, подлежащих обучению по

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования» признать утратившим силу.

 2

5. Разместить настоящий приказ на странице комитета по образованию

на официальном Портале муниципального образования Щёкинский район.

          6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

           Председатель

комитета по образованию

                   администрации

              Щекинского района                                           С.В. Муравьёва

Исп. Белецкая Ирина Юрьевна,

Тел. 8 (48751) 5-23-79,

Алферова Галина Владимировна,

Тел. 8 (48751) 5-23-41,

Постникова Елена Алексеевна,

Тел.: 8 (48751) 5-55-70